Администрация Вагинского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вагино
«20» апреля 2020 года

№ 21-п

Об исполнении бюджета в 2020 году
В целях сохранения стабильной социально-экономической обстановки на территории Вагинского сельсовета, с учетом рекомендаций Министерства финансов Российской Федерации, поручение Правительства Красноярского края, письма Министерства финансов Красноярского края от 09.04.2020 № 12-07/2820 «Об исполнении бюджета в 2020 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить осуществление расходов капитального характера за счет средств местного бюджета;

- экономию, складывающуюся в процессе исполнения расходной части бюджета направлять только на первоочередные расходы, перераспределение на другие цели не производить;

- приостановить принятие новых расходных обязательств, проведение конкурсов на размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ (услуг) капитального характера (за исключением расходов, направленных на реализацию национальных проектов, расходов, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции, обеспечением безопасности и предотвращением угрозы жизни и здоровья граждан), закупок товаров, работ (услуг) не первоочередного характера;

- не устанавливать и не исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных законодательством к полномочиям органов местного самоуправления (за исключением расходов связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции, обеспечением безопасности и предотвращением угрозы жизни и здоровья граждан, мер по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства);

- не допускать возникновения кредиторской задолженности по принятым обязательствам;

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru на странице Вагинского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы сельсовета                                                       Т.В.Чудочина